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Projekt systemowy pt.: „Aktywna rodzina w Gminie Orla” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu  

w okresie wrzesień – listopad 2013 r. 

 

W dniach 3, 4 i 5 września 2013 r. odbyły się ostatnie zajęcia z psychologiem          

Panią Moniką Banach, która przeprowadziła z uczestnikami Projektu indywidualne 

poradnictwo psychologiczne oraz warsztaty kompetencji społecznych. W dalszym ciągu grupa 

docelowa doskonaliła techniki komunikacyjne, zapoznała się z pojęciem autoprezentacji oraz 

ze sposobami radzenia sobie ze stresem i emocjami. 

Kurs komputerowy z elementami grafiki 

komputerowej odbył się we wrześniu br. w dniach 

25, 26 i 27 oraz 24 i 25 października br. 

Poprowadzony został przez Pana Jarosława Kepa. 

Podczas warsztatów uczestnicy poznali 

podstawowe zasady korzystania z komputera oraz 

poruszania się w sieci internetowej, a także 

próbowali swoich sił przy wizualizacji obrazów 

graficznych. 
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W okresie od września do 

listopada br. w ramach projektu 

systemowego realizowany był kurs 

prawa jazdy kat. B, poprowadzony 

przez Pana Daniela Falkowskiego z 

Ośrodka Szkoleniowego Kierowców 

Falkowski Team w Bielsku Podlaskim. 

Kurs obejmował 30 godzin zajęć 

teoretycznych oraz 30 godzin zajęć 

praktycznych. Podczas zajęć 

teoretycznych uczestnicy zapoznali się z wiadomościami ogólnymi, ze sposobem organizacji 

ruchu drogowego tj. znakami i sygnałami drogowymi oraz z przepisami ruchu drogowego.  

Natomiast podczas zajęć praktycznych uczestnicy Projektu poznawali techniki 

kierowania pojazdem. Kurs zakończył się egzaminem wewnętrznym, po zaliczeniu którego     

13 beneficjentów przystąpiło do egzaminu teoretycznego na prawo jazdy kat. B. Ostatecznie 

egzamin teoretyczny zdało 11 osób biorących udział w Projekcie. Uczestnicy, którzy zaliczyli 

egzamin teoretyczny z pozytywnym wynikiem, przystąpiły do egzaminu praktycznego. 

Pierwsze podejście do egzaminu praktycznego okazało się szczęśliwe dla 4 osób. Terminy 

przystąpienia poszczególnych beneficjentów do egzaminów były ustalane indywidualnie. 
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Po zrealizowaniu wszystkich szkoleń zaplanowanych w ramach projektu systemowego 

„Aktywna rodzina w Gminie Orla” w dniu 30 listopada 2013 r. w sali konferencyjnej           

Urzędu Gminy Orla odbyło się spotkanie 

podsumowujące działania w Projekcie. 

W jego trakcie uczestnicy 

otrzymali zaświadczenia o ukończeniu 

Projektu od Kierownika GOPS w Orli -    

Pani Marty Osy oraz Pani Doroty Szostak 

– przedstawicielki firmy Global Training 

Centre Sp. z o. o. w Warszawie. 

Beneficjenci podzielili się swoimi 

refleksjami dotyczącymi Projektu, wszystkie były pozytywne. Osoby, które nie zdały za 

pierwszym podejściem egzaminu na prawo jazdy kat. B zadeklarowały, iż będą konsekwentnie 

dążyć do tego, aby zakończyć egzamin z wynikiem pozytywnym. 

Beneficjenci zgodnie przyznali, iż projekt systemowy pt.: „Aktywna rodzina w Gminie 

Orla” jest bardzo pomocną i właściwą formą 

aktywizacji społeczno-zawodowej. Ciężka 

praca i wytrwałość, jaką wykazali w 

Projekcie, klienci GOPS podbudowały wiarę 

w poprawę swojej sytuacji zawodowej. 

Uczestnicy jednogłośnie stwierdzili, iż 

chętnie ponownie wzięliby udział w 

kolejnych projektach, jeżeli zaistniałaby taka 

możliwość. 

 

 

  

 

 

 


